УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

17 ноября 2023 г. № 254

г. Новоуральск

Об организации и проведении
муниципального этапа Всероссийской
олимпиады ппсольников с 21 по 23
ноября 2023 года

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады ппсольников,
утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 г. № 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 13.10.2023 г.
№ 1162-Д «Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в
Свердловской области в 2023/2024 учебном году», приказами Управления образования
Администрации Новоуральского городского округа от 17.10.2023 г. № 469 «О подготовке к
проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024
учебном году», от 20.10.2023 г. № 474 «Об организации и проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», приказа МАОУ
«Школа-интернат № 53» от 27.10.2023 г. № 242 «Об организации и проведении
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»,
в целях создания организационно-управленческих условий проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в МАОУ «Школа-интернат № 53 » в 2023-2024
учебном году,

приказываю:
1. Провести 21 ноября 2023 года муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее -  муниципальный этап олимпиады) по химии.
2. Определить местом проведения - кабинет 303.
3. Определить началом проведения очного тура - 10.00 ч. местного времени.
4. Назначить организаторами в аудитории -  Олейник М.М., Захарова К.В., возложив

на них ответственность за жизнь и здоровье участников во время проведения
муниципального этапа олимпиады, за вьшолнение Порядка и соблюдение требований.

5. Провести 23 ноября 2023 года муниципальный этап олимпиады по географии.
6. Определить местом проведения - кабинет 305.
7. Определить началом проведения очного тура - 10.00 ч. местного времени.
8. Назначить организаторами в аудитории -  ПЗишова Н.С., Олейник М.М., возложив

на них ответственность за жизнь и здоровье участников во время проведения
муниципального этапа олимпиады, за вьшолнение Порядка и соблюдение требований.

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

9. Назначить организатором вне аудитории -  Бушманова А.А., преподавателя-
организатора ОБЖ.

10. Возложить ответственность на Варлакову О.В., педагога-психолога, за
проведение необходимых мероприятий, используя ресурсы школьной службы примирения,
в случае возникновения ситуации конфликта интересов в отношении учителей и
общественных наблюдателей из числа родителей.

11. Кочерину А.В. обеспечить:
- видеонаблюдение (видеофиксацию) в месте проведения муниципального этапа по

физической культуре (теоретический тур) и обществознанию (каб. 303, 305);
- техническую готовность компьютерного оборудования;
- принятие своевременных мер по обеспечению надежной работы сети «Интернет».
12. Назначить общественными наблюдателями за проведением муниципального

этапа ВсОШ:
- по химии Семенову Марию Андреевну, представителя общественности;
- по географии Соболеву Веру Васильевну, представителя общественности.
13. Олейник М.М., обеспечить:
- проведение инструктажа для организаторов в аудитории, прием материалов от

организаторов в аудитории по завершению вьшолнения работ муниципального этапа
ВсОШ;

- передачу оригиналов работ, вьшолненных участниками ВсОШ в МБОУ ДНО
«УМЦРО» 21.11.2023 г. и 23.11.2023 года.

14. Контроль исполнения приказа возложить на Трифонову Н.В., заместителя
директора по УВР.

Директор Е.В. Титов

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

		2023-11-20T14:46:42+0500
	Титов Евгений Вячеславович